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                             Linköping 2024-11-11 

Återkoppling till Bildningsnämnden 2024 – IOP Gymnasielever 

 

Inledning uppföljning IOP Gymnasielever 

Östergötlands Stadsmission har under 2024 arbetat för att ge möjligheter för trygga och 

utvecklande sammanhang för gymnasieelever i Linköping. Stort fokus under året har riktats 

mot elever bosatta i socioekonomiskt utsatta livssituationer och/eller bostadsområden. 

Grunden i arbetet är att ge förutsättningar till goda uppväxtvillkor genom öppna och 

inkluderande verksamheter som utgår från individens behov och förutsättningar. Vi utgår 

alltid från barnrättsperspektivet och erbjuder insatser som den unge behöver rätt i tid. Vi når 

individerna främst genom kontakt med skolan, i våra öppna verksamheter och genom ett 

uppsökande arbetssätt i allt vi gör. En styrka som civilsamhällesaktör är de goda tillitsfulla 

och trygga relationerna vi kan bygga upp som lägger en grund för utveckling hos individen. Vi 

har under året tillgängliggjort insatser för att klara skolan, erbjuda aktiviteter som ger en 

meningsfull fritid, skapat forum för att kunna söka och få ett arbete samt möjligheter till 

motiverande och coachande samtal. 

Vi kommer nedan beskriva antal möten med unga, antal unika individer samt vilka insatser vi 

genomfört utifrån syftet i vårt gemensamma IOP. 

 

Aktiviteter, antal möten med unga, unika individer samt prioriteringar 

 

Bostadsnära verksamhet med läxhjälp och temakvällar i Skäggetorp och Berga:   

Öppna bostadsnära mötesplatser en kväll i veckan per område för unga med fokus på 

främjande insatser för att klara av sina studier, tillförskaffa sig livsnyttiga kunskaper och 

möjlighet till gemenskap med andra unga boende i området samt trygga vuxna. Denna 

verksamhet har önskats av målgruppen i områdena och Stadsmissionen ser dessa som 

viktiga för att skapa trygga och hälsosamma miljöer med utgångspunkt i delaktighet, 

gemenskap och framtidshopp.  

Mellan januari- november 2024 har Stadsmissionen haft 519 st möten med 70 st unika 

individer ur målgruppen gymnasieelever som på våra bostadsnära verksamheter. 

 

Utflykter:  

Utflykter sker med regelbundenhet under lov med syfte att bidra till en meningsfull 

fritidssysselsättning med syfte att öka de ungas fysiska och psykiska hälsa, välbefinnande 

och gemenskap. Utflykterna genomförs som en lågtröskelverksamhet där unga från olika 

områden får mötas och uppleva helt kostnadsfritt aktiviteter. Vi inkluderar ungdomarna i 

processen att planera och utvärdera aktiviteter med syfte att öka deras motivation och känsla 

av egenmakt.  
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De unga som vi möter får på så sätt uppleva fritidsaktiviteter som de själva önskat och får en 

meningsfull fritid tillsammans med socialpedagoger och fritidsledare som medverkar som 

trygga och viktiga vuxna.   

Mellan januari- november 2024 har Stadsmissionen haft 51 st unika individer ur målgruppen 

gymnasieelever som har deltagit på utflykter. 

 

Läger:  

Stadsmissionen genomför lägerverksamhet för olika åldersgrupper under sommaren. Lägren 

innefattar aktiviteter i naturnära miljöer, meningsfulla fritidsaktiviteter, personligt utvecklande 

workshops och social samvaro. Vi prioriterar insatsen läger under sommaren då lovet är 

långt för många och särskilt svårt för de som lever i ekonomisk utsatthet. Sommaren är en tid 

då många verksamheter stänger och få vuxna finns ute i de offentliga miljöerna i 

bostadsområden. Lägren är efterlängtade av många och vi har ett högt tryck på de platser vi 

erbjuder. Under 2024 har gymnasieelever med risk att hamna i kriminalitet varit en särskilt 

prioriterad grupp. 

Under sommaren 2024 har Stadsmissionen haft ett läger för målgruppen där 27 st unika 

individer deltagit. 

 

Öppna bostadsnära fritidsaktiviteter i Skäggetorp och Berga:  

Dessa aktiviteter genomförs under sommarlovet vid eller i nära anslutning till aktivitetsparker. 

Planering sker i samråd med kommunala verksamheter och andra föreningar i områden. 

Stadsmissionen tar in önskemål från målgruppen gällande aktiviteter de önskar i sina 

bostadsområden. Unga vuxna ledare planerar och genomför dessa aktiviteter på kvällstid då 

få andra aktörer finns i området. Vi har anordnat dessa aktiviteter under 2024 efter stor 

efterfrågan från aktörer i områden samt en ökad oro för rekrytering av unga till gäng intill 

dessa aktivitetsparker. Aktiviteterna som genomförs syftar att leda till goda minnesvärda 

upplevelser samt inspiration till fortsatt fritidssysselsättning. 

Mellan januari- november 2024 har Stadsmissionen haft 72 st möten med 25 unika individer 

ur målgruppen gymnasieelever under dessa tillfällen. 

 

Stödjande samtal:  

Samtalsstödet riktar sig till unga i Linköpings kommun och som upplever ett behov att få 

samtala om livet. Samtalet ger ungdomarna en möjlighet att stärka deras egen förmåga att 

hantera livssituationer och egna känslor. Det kan handla om stress, relationer, ensamhet, 

identitet, fattigdom, oro för gängkriminalitet. 

Mellan januari- november 2024 har Stadsmissionen haft 192 st möten med 24 unika individer 

ur målgruppen gymnasieelever. 

 

 

http://www.linkopingsstadsmission.se/


            Ågatan 3, 582 22 Linköping 
            info@stadsmissionenost.se 
            stadsmissionenost.se 

 

3 
 

Jobbmässor i Skäggetorp, Berga, Ryd: 

I samarbete med Linköpings kommun och Stångåstadens Linkstep har Östergötlands 

Stadsmission för tredje året i rad anordnat jobbmässor i Skäggetorp, Berga och Ryd där 

unga i respektive område fått möjlighet att träffa representanter från näringsliv, kommunala 

aktörer såsom arbetsmarknadscentrumet, och civilsamhället och ställa frågor, få rådgivning 

samt ansöka på plats till sommarjobb. Vi får många frågor från målgruppen om vi kan hjälpa 

dem att få ett jobb. Många lever i familjer med låg ekonomisk standard, de unga vill kunna 

tjäna egna pengar och köpa det dem behöver men även bidra till att förbättra familjens 

situation. Vi prioriterar dessa insatser då arbete är en viktig skyddsfaktor för en trygg uppväxt 

och kan bidra till en introduktion på arbetsmarknaden vilket i sin tur kan ge framtidshopp. 

Mellan januari- februari 2024 har Stadsmissionen under dessa tillfällen erbjudit hjälp till 153 

st unika individer att skriva CV, personligt brev och skicka iväg en jobbansökan.     

 

Hittills i år har Stadsmissionen mött totalt 350 unika individer och genomfört 1 014 

möten med gymnasieelever inom ramen för IOP-et "Gymnasielever".  

 

Stadsmissionens enhet för Barn & Unga finansieras förutom detta IOP av insamlade medel 

från företag, privatpersoner, stiftelser och fonder m.m. Det ekonomiska värdet av 

ovanstående insatser uppgår till över 1,5 miljoner kronor där Linköpings Kommun finansierar 

med 400 000 kr. Insatserna har också ett mervärde av volontärer som hjälper till i 

verksamheten. Under 2024 har 11 st volontärer deltagit för att bidra till stödjande och 

hälsofrämjande aktiviteter för målgruppen. Volontärskapet har ocksåp genererat tillfällen där 

människor får känna sig värdefulla och delaktiga. 

 

Vid frågor/funderingar vänligen kontakta:  

 

Asenia Giagtzidou- Enhetschef Barn och Unga 

asenia.giagtzidou@stadsmissionenost.se 

010-184 21 49 

073 071 57 46 

 

Oscar Orlenius- Verksamhetsområdeschef Barn & Unga 

oscar.orlenius@stadsmissionenost.se 

010-184 21 43 

0725-73 50 05 
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